
Информация о проведенном контрольном мероприятии,
выявленньш нарyшениях, вынесенных представлениях и предписаниях

Объект контроля Муниципальное бюджетное общеобразовательное
\л{ре}кдение <<Овоянковская основнtш щколa>)

Наименовапие контрольного
мероприятия

Соблюдение положений правовых zжтов, реryлир},ющих
бюджетные цравоотношениrI, в том числе

устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и
составлению и представлению бухгштерской
(финансовой) отчетности муниципапьньгх 1^lре>цдеrпай;

условий догоЁоров (соглашений), зак.пюченных в целях
исполнениrI договоров (соглашений) о предоставлении
средств из местного бюджета, а также в сJцл€utх,
предусмотренных Бюджетным Кодексом, условий
договоров (соглашений), закJIюченных в цеJuгх
исполнения N[униципальных контрактов, достоверности
отчетов о ._результатах предоставленLuI и (или)
использованшI средств, предоставленньгх из бюдщета, в
том числе отчетов о реализации муниципальньгх
программ, отчетов об исполнении пц/ниципаJIьньtх
задаЁий, отчетов о достюкении значений показателей

результативности предоставленIбI средств из бюджета
Основание для проведения
контрольного мероприятия

Гlпан контрольньtх меропршIтий на 202З год, прикtв о
проведении в_ь_Iездной гlrrановой проверки в 9тношеЙи
муниципаJIьного бюджетного общеобразовательного

у{реждениJI <<Овсянковская основнчш школa>) от
25.09.202З NЬ 73-п

Сроки проведения контрольньш
мероприятий

25 .09 .202З -20 ,10 .202Зг ,г

Проверенный период 01,0|,202I -З 1,12.2022 г.г
Выявленные нарушения В нарушение:,

1. Части III (прirвил документооборотa> у"rетной
политики МКУ кI]О.ЩСО>, утвержденной пршсазом Nч 1

от 01.04.2022г. журналы оп9раций за период с января
2021r, по июль 2021г. сформированы несвоевременно -
18.10.2021г., за октябрь 202Lr. и декабрь 202Lr.
20.0L2022r
2. Ст.10, п.4, п.л.7 Федерального зulкона от 06.12.2011 NЬ

402-ФЗ "О бухгалтерском учglgtt , ведомости по

раOчетам с родителями за содержание детей за апрель
2022г., я(урнаJIах операций Nя5 расчетов с дебиторitми за
май-июнь 2022r. и ноябрь 2022r. отсуIствуют подписи
ответственных исполнителей.
З. Утвержленной постановлением Госкомстата РФ -от

05.01.2004 Ný1 унифицированной форме Т-lЗ за весь
проверяемый период к )I$/рналам операций J\Ъ б расчетов
по оплате труда приJIожены табеля )п{ота рабочего
времени не соответствlTощие данной форме. Кроме того,
в табелях в дни явки (работы) не указано количество
отработанньtх часов сотрудниками )чреждениJI.
4, Приказов Ns 68-лс от 19.04.2022г., Ns 'l4-лс ,от

|9,04.2022r., 'JФ 75-лс от 19.04.2022г. Корьеву М.В. в
апреле 2022 rода недоначислено в размере 500,00 руб.
5. Приказов NЬ 68-лс от 19.04.2022r,, Jф 91-лс от
ЗO.а5.2022r. Корьеву М,В. в мае 2022 года
недоначислено в размере 500,00 руб.
6. П, 5,2.9 правип вIIутреннего трудового распорядка,
}"твержденньгх приказом от З1.08.2021г. JФ 67-ОЩi в



приказах J\Ъ 75-лс от 19.04.2022r., NЬ 91-лс от
З0.05.2022r. отсутствуют личные подписи работников в
ознакомлении, с выше указанными приказами,
непосредственно связанными с их труловой
деятельностью.
7, П. 4,|4 коллективного договора на 2020-202З rодъl
отсутствует документ-основание по начисленной
материаJIьной помощи Маровой Т.П. в мае 2022 года в

размере 2 000 руб.
8. Приказа J\Ь.103-лс от 29.0б,2022г. Отдельновой Ю.А. в
июне 2022 года не начислена доплата за совмещение
должностей в размере 727,57 руб.(в расчетно-платежной
ведомости за май 2022 года начисление по данному
сотруднику отсугствует, с}мма начислен}UI отрФкена по
сотруднику Вилковой С.Б.).
9. Ст.9, п.2, п.п.7 Федерального Закона от 06.12.201lг.лNs
402-ФЗ <О бухгалтерском )п{ете> за проверяемый пориод
имеет место отсутствие на ппатежньrх пор)л{ениях,

сформированных в электронном виде, отметок банка об
их иiполнении за 03 .02.2021г,, L7 .02,202Lr' L 5 .02.2022г,,
1,0,0З,2022r.
10. Ст.10, п,4, л.п.7 Федерального Закона от 06.12.2011г.
М 402-ФЗ (О бухгалтерском rIете> Ее всеми
ответственными лицами подписаны }курнаJIы операчий
NЬ 2 за февраль 2022r., апрель 2022r., MaiT 2022г., июнъ
2022г,, лтюль 2022г., авryст 2022г.
1 1. Части III ((правил документооборото 1rчетной 

|

политики МКУ (ЦОДСО>, утвержденной приказом JЪ 1 
l

от 01.04.2022г., журн.rп операций J\bЗ за июль 2021.г. 
I

сформирован несвоевременно - 18:10.202lг. 
l

12. Приказа Минфина Россйи от 30.0З.2015 JФ 52н <Об 
|

угверждении форм первичньгх )летных локументов и 
|

регистров бlхгалтерского }лIета, примеIIJIемьгх органами 
|

государственной власти (госуларственными органами), 
]органами местного самоупрtlвленIIJI, органами 
]

управленI,uI государственными внебюджетными

фондами, государственными (муничизlальными)

улреждениямй, и м9тодических указаний по их
применению) авансовый отчет }{Ъ L от 2'7,07.2021'r,

заполнен не в соответствии с указанным прикzLзом.
t3. Пункта 11, абз. 5,12Инструкции <Об угверждении
Единого плана счетов бухгалтерского )летD>,

утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010г.
Jф 157н имеет место несоответствие даты док$uент'ов;
указанных в журнаJIах операций JЪ 4 , расчетов с
поставщиками и подрядчиками, датам первичньж

)п{етных документов, приложенньtх к журналам.
14. Ст.9, п.2, п.п.6 Федерального Закона от 06.12.2011г.
NЬ 402-ФЗ (О бухгалтерском )пIете) на товарной
накладной NЪ 11б от 0З,03.2022r., принятой к
бlхгалтерскоцч учец, отсугствует доJDкность лйца
принимающей стороны,
15. В нарушение части 1 статьи 160 ГК РФ в договоре
купли-продФки товаров }ф Б-10 от 11.01.2021г. и
спецификации к }казанному договору отсутствует
подпись и печать продавца, договоре J\Ъ 918/21 купли-
продаэки оборудования от L4.07,202]"r. отсугствует



печать продавца, договоре поставки

09. 1 1 ,202 1 г. отс}тствует' печать продавца,

16. в нарушение статьи 10, гryнкта б ФедеральнQго

закона от 06.12.2011 Nь 402-ФЗ <О бухга"птерском )цете
за весь проверяемый 2о2| год и 1 квартал 2022 rода к

приложенным докумеIIтам отсутствуют журнаJIы

операций Np 7 по выбытrдо , и перемещению

нефинансовых активов.
17. Приказа Минфина России от З0.03,2015 Ns 52н (об

утверждении форм первичньж )л{етньгх докумонтов". и

регистров бlхгалтерсКОго )л{ета, rrримеIшемьгх органами

.о.удuр.ruенной uпа"rи (госуларственными органами),

самоуправленрuI, органами

управленLUI государственными

фондами, государственными

сумма фактически израсходованньIх материаJIьньtх

запrсов); в акте о списtlнии материальньгх запасов Ns

00000033 от 30.09.2021г. отсутств},ют подписи tIJIeHoB

в требовании-накJIадной Nb Сг/00000027 от

не указаны лица, затребовавшие

разрешившие"_отrý/ск материалов, а также отсутствуют

их подписи; Ё ведомости выдачи материаJIов на нужды

}чреждеЕия от 31.03,2021г. не указаны цена и с}мма

выданных материалов, дебет счета и статья расхода,
18. Приказа Минфина России от 30.03.20tr5 Jtlb 52н <об

}тверждеЕии форм первиtIных )летных документов и

регистров бухгалтерского )лIета, применяемых органами

.о.уоuЪ.r"енцgИ "ou.r" 
(госуларственными оргаrrам1r),

органами местного самоугIравления, органами

управленшI гоСУДарственными внебюджетными

фо"дur", государственными (п,грlиципальньши)

)л{реждеЕиJIми, и методических указаний по их

применению> в меню-требовании за 24 февраля 2021т,
ответственного заотсутствует подпись

запасово списанииакте материальных
заполнены цена,1г202 нем€UI графы28

местногоорганами

и

лица,
питаниrI

N'9 2'7lб от

внебюджетными
(пгрrиципальньши)

указаний по ихи методическихучреждениями,
применению) в

Jф 00000018 от

комиссии;
З0.06.2021г.

Устранить нарушеншI и приIIJIть меры по

причин и условий,

информацию о результатах иаполнен}ш настоящего

представлениЯ с прилоЖениоМ копиЙ ДОК}'Л,IеНТОВ,

подтверждающих его исполнение, представить _ в

Финансовое .-управление администрации городского

округа Семеновский Нижегородской области не позднее

0|.12.202Зг

устранению их
Вынесено представление/ срок
исполнения

Заrrлеститель главы администрации
городского округа Семеновский,
начальнlк финансового управления Е,В. Иванова

;,!


